PATRATOR, oris, m. 3. alicujus rei auctor, effector. *Tac. 14. Ann. 62.* Visus idoneus materne necis patrator Anicetus. *Avien. Arat. 20.* unus et idem Auctor agendorum, propriique patrator amoris.

PATRATUS, a, um. *V. PATRO*; et in fine ejusdem verbi. *V. PATER* PATRATUS.

PATRIA, æ, f. 1. proprie adjectiva vox est, *patrius* (a, pater), et terra subintelligitur; et absolute, substantivorum more, est urbs et locus quilibet, in quo nati sumus, natale solum, *πατρίς* (It. *patria*; Fr. *patrie, pays natal*; Hisp. *patria, paes en que se ha nacido*; Germ. *das Vaterland, die Heimath, der Geburtsort, das Heimathland*; Angl. *one's native country or city, one's native soil or native land*).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Ennius* apud *Cic. 2. Tusc. 19. 44.* O pater, o patria, o Priami donus. *Id. apud eumd. 1. de republ. 11. o Romule, Romule die, Qualem te patrie custodem di genuerunt.* *Cic. 1. Orat. 44. 196.* Patriæ tanta est vis, ut Ithacam illam in asperissimis saxulis, tamquam nidulum, affixam, sapientissimus vir immortalitati anteponeret. *Id. 1. Off. 17. 57.* Cari sunt parentes, cari liberi, propinqui, familiares: sed omnes omnium caritates patria una complexa est: pro qua quis bonus dubitet mortem oppetere, si ei sit profuturus? *Id. 1. Cat. 7. 17.* Patria, quæ communis est omnium nostrum parens. *Id. 3. Fin. 19. 64.* Cariorem esse patriam nobis, quam nosmetipsos. *Id. 1. Fav. 4. 1. 8.* Cujus quum patriam Prienem cepisset hostis etc. *Id. 1. Tusc. 43. 104.* Quærentibus amicis, velletne Clazomenas in patriam afferri, etc. *Id. 1. Invent. 24. 35.* Natione Grajus, an Barbarus: patria, Atheniensis, an Lacedæmonius. — Nomen patriæ significatur per Ablativum casum. *Cæs. 1. B. C. 24. Cn. Magius* Cremona. et 3. *ibid. 71.* Duobus his præliis Cæsar desideravit C. Fulginatem Placentia. A. Graviun Puteolis, M. Sacrativrum Capua. — *Sall. patriam* de integra provincia dicit, in *fragm.* apud *Servium* ad

Virg. 1. Æn. 384. Hispaniam sibi antiquam patriam esse. ¶ 2. Latiori sensu. Duplex nobis esse potest patria, una, in qua nati sumus, altera, in qua excepti, ut ait *Cic. 2. Legg. 2. 5.* Hoc sensu Æneas apud *Virg. 1. Æn. 384.* Italiam quæro patriam. et 11. *ibid. 24.* egregias animas, quæ sanguine nobis hanc patriam peperere suo, decorate supremis Muneribus. *Vet. Poeta* apud *Cic. 5. Tusc. 37. 108.* Patria est, ubicumque est bene. Cf. *Senec. Consol. ad Helv. 9.* Ut scires, omnem locum sapienti viro patriam esse.

II.) Translate. ¶ 1. De inanimis. *Ovid. 3. Amor. 6. 39.* Ille tuens dives septena per ostia Nilus, Qui patriam tantæ tam bene celat aquæ. *Origine. Virg. 2. G. 116.* Divisæ arboribus patriæ. *Id. 1. Æn. 55.* nimborum in patriam. ¶ 2. Metonymice est republica, seu civis ipsi, quibus respubl. constat. *Liv. 4. 60.* Ut nemo pro tam munifica patria corpori, aut sanguini suo parceret. et 5. 4. Agique, tamquam cum patria, nobiscum, æquum censemus. ¶ 3. Sumitur et universim pro regione. *Virg. 1. Æn. 543.* Quod genus hoc hominum, quæve hunc tam barbara morem Permittit patriam? *qual pæse si barbaro.* ¶ 4. In illo ejusd. 2. *G. 514.* Hinc anni labor: hinc patriam parvosque nepotes Sustinet: *Donat. apud Servium* villam intelligit.

PATRIARCHA et patriarches, æ, m. 1. πατριάρχης, patriarcha. — Patriarchum pro patriarcharum habet *Paulin. Nolan. carn. 24. 209.* — Patriarcha est princeps patrum, vel primus pater, auctor generis: a πατήρ pater et ἀρχών princeps.

1.) Proprie. *Tertull. Idolol. 17.* Secundum patriarchas et ceteros majores. *Id. Cor. mil. 9.* Quis patriarches, quis prophètes, quis levites etc.? *Prudent. Psychom. 534.* Nobilis, et tali felix patriarcha nepote.

II.) Translate. ¶ 1. In Ecclesia sic dicti sunt principes Episcopi, quatuor præcipue, Alexandrinus, Antiochenus, Constantinopolitanus, Hierosolymitanus: quibus alii postea additi sunt. Alexandrini meminit *Hadrian. Imp. in epist. apud Vopisc. Firm. Saturn. etc. 8.* Ipse ille patriarcha quum Ægyptum venerit etc. ¶ 2. Figurata. *Tertull. Anim. 3.* Philosophi, patriarchæ, ut ita dixerim, hæreticorum.

PATRIARCHALIS, e, adject. patriarchale, ad patriarcham pertinens. *Alcim. Ep. 2. ad fin.* Quum Eutybiani nec patriarchalibus factis, nec dictis prophetalibus excitentur.

PATRIARCHICUS, a, um, adject. ad patriarcham pertinens; et quidem translate ad patriarcham Episcopum principem pertinens. *Justinian. Novell. 7.* Sedes patriarchica.

PATRIARCALIS, e, adject. *Apul. Herb. 72.* Herbam sideritici Græci, Latini herculariam, alii exsuperam patriarcæ vocant.

PATRIARCÆ, adverb. more patrum meorum. *Plaut. Cas. 3. 6. 4.* At cesso magnifice, patriarcæ, aviteque ita hero meo ire adversum? Ita leg. *Bothe*, alii perperam patriarcæque amicari, atque ita etc.

PATRIARIATUS, us, m. 4. ¶ 1. Est patriciorum dignitas. *Sueton. Aug. 2.* Ac rursus magno intervallò per D. Julium in patriariatum rediit. ¶ 2. Alia fuit patriariatus dignitas, Constantini M. et sequentium Augustorum tempore, quæ quidem perpetua erat, et uni consulari cedebat: erant autem ejus ætatis patricii imperatori ipsi honore proximi, ejusque amici et consilarii. *V. Cassiod. 6. Variar. 2. et 8. ibid. 9.; et Ducang. Gloss. med. et inf. Latin. in V. Patricius.*

PATRICIDA. V. PARRICIDA.

PATRICII (et in *Inscriptt. patricii*), òrum, m. plur. 2. ¶ 1. Sunt qui a primis illis patribus, qui a Romulo, vel ab aliis postea electi sunt, oriundi erant; ita dicti, quia patrum essent progenies, patricii, *sumaròdxi. Liv. 1. 8.* Patres ab honore, patricii, qui progenies eorum appellati. — Qui dicunt patricios vocatos esse, quod patres suos ceteri possent, iidem etiam patricios primis Urbis initiis aliud nihil fuisse, quam ingeniosos, asserunt. *Cincius apud Festum p. 241. 21. Müll.;*